【価格改定】

２０２１年７月１日

各 位

 代表取締役社長 河野 誠

千葉市美浜区中瀬一丁目１０番１

東証１部 ６４９８

販売価格の改定（値上げ）のお知らせ

 キッツはこのたび、製品のメーカー希望販売価格を下記の通り改定（値上げ）させていただくことに

なりましたのでお知らせいたします。

記

■対象製品・改定率・実施時期

対象製品 改定率 実施時期

青黄銅バルブ 10％  2021 年 8 月 2 日（月）

出荷分より バタフライバルブ 10％

部品  15～20％

■価格改定の理由

弊社では 2021 年 4 月に価格改定を実施させていただきましたが、その後も原材料価格の高値

は継続し、青黄銅バルブの主原料である銅の価格は依然として上昇を続けております。また、バ

タフライバルブに関しましても、2018 年以降、販売価格の維持に努めてまいりましたが、主要材料

であるダクタイル鉄、アルミニウム及び合成ゴムなどの価格が上昇しております。

全社全部門での業務の効率化、生産コストや経費の削減に取り組んでまいりましたが、昨今の

新型コロナウイルス感染症拡大などを原因とする市場経済の悪化も続く中、現状の価格を維持す

ることが困難な状況となりました。そのため、販売価格の改定を実施させていただくことになりまし

た。

以 上